ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024 г. Красноярск № 919-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 502-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие занятости населения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке государственных программ
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.09.2013 № 502-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие занятости населения» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Содействие занятости
населения» (далее -  государственная программа):

в разделе 5:
пункт 5.4.18 дополнить абзацем следующего содержания:
«Государственным заказчиком по выполнению мероприятия по видам

расходов 410 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
государственной (муниципальной) собственности» является краевое
государственное казенное учреждение «Центр занятости населения города
Красноярска». Расходы по приобретению недвижимого имущества
в государственную собственность осуществляются в соответствии
с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Перечень объектов государственной собственности Красноярского

края и муниципальной собственности муниципальных образований
Красноярского края, подлежащих строительству, реконструкции, техническому
перевооружению или приобретению, представлен в приложении № 7
к государственной программе.»;

в приложении № 4 к государственной программе:
в графе 12 строки 2.8:

2

цифры «50» заменить цифрами «57»;
цифры «40» заменить цифрами «43»;
в графе 12 строки 4.1 цифры «859» заменить цифрами «450»;
в приложении № 5 к государственной программе (далее -  подпрограмма):
в разделе 1:
в строке «Дата согласования проекта подпрограммы Правительством

Российской Федерации» слова «от 21.12.2021 № 3749-р» заменить словами
«от 11.10.2024 № 2819-р»;

в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»:
цифры «2577» заменить цифрами «2168»;
цифры «1620» заменить цифрами «1363»;
цифры «957» заменить цифрами «805»;
абзац пятый изложить в следующей редакции:
«2024 год -  283 участника Государственной программы переселения

и 167 членов их семей.»;
абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:
«2024 год -  4,0 %.»;
в разделе 3:
в абзаце тринадцатом:
цифры «2577» заменить цифрами «2168»;
цифры «1620» заменить цифрами «1363»;
цифры «957» заменить цифрами «805»;
в абзаце семнадцатом слова «не менее 15,0 %» заменить словами

«не менее 4,0 %»;
в приложение № 1 к подпрограмме:
в строке 2:
в графе 9 цифры «859» заменить цифрами «450»;
в графе 10 цифры «2577» заменить цифрами «2168»;
в строке 12:
в графе 9 цифры «15,0» заменить цифрами «4,0»;
в графе 10 цифры «15,0» заменить цифрами «4,0»;
дополнить приложением № 7 к государственной программе согласно

приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Кузьмин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 26.11.2024 № 9 19-п

Приложение № 7
к государственной программе
Красноярского края «Содействие
занятости населения»

Перечень объектов государственной собственности Красноярского края и муниципальной собственности
муниципальных образований Красноярского края, подлежащих строительству, реконструкции,

техническому перевооружению или приобретению (далее -  объект)

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование объекта, территория
строительства (приобретения)

Мощность объекта,
технико

экономические
показатели (площадь,

общая площадь,
строительный объем,
протяженность и т.д.)
с указанием единиц

измерения

Годы
строительства,
реконструкции,

технического
перевооружения
(приобретения)

Предполагаемая
(предельная) или

сметная
стоимость объекта

Фактическое
финансирование,

всего
на 01.01.2024
очередного

финансового года

Остаток
стоимости

объекта в ценах
государственных

и муниципальных
контрактов

на 01.01.2024

Объем бюджетных
ассигнований, в том числе

по годам
2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Государственная собственность:

1 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в рамках комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации государственной
программы и прочие мероприятия»

1.1 Главный распорядитель -  агентство труда и занятости населения Красноярского края
1.1.1 Заказчик -  краевое государственное казенное учреждение «L ентр занятости населения города Красноярска»

Приобретение нежилого здания
«Гаражные боксы
на 3 машиноместа для
автотранспорта КГКУ «ЦЗН

103,6 м2,
3 машиноместа

2024 1980,2 0,0 1980,2 1980,2 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
г. Красноярск», расположенного
по адресу: Российская Федерация,
Красноярский край, городской
округ город Красноярск, город
Красноярск, улица Семафорная,
здание 383а
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 1980,2 0,0 0,0
внебюджетные источники
Итого по объектам государственной собственности 1980,2 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 1980,2 0,0 0,0
внебюджетные источники
Итого по государственной программе «Содействие занятости населения» 1980,2 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 1980,2 0,0 0,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники
в том числе:
главный распорядитель: агентство труда и занятости населения Красноярского края 1980,2 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 1980,2 0,0 0,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники